ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ХАБЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ № 5/1
«15»  января  2021                                                                                            а. Хабез
О внедрении целевой модели наставничества
В целях внедрения целевой модели наставничества в образовательных организациях Хабезского муниципального района и руководствуясь распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019  №  Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся  для организаций, осуществляющих  образовательную деятельность по общеобразовательным программам, дополнительным образовательным и программам среднего профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Заведующему методического кабинета отдела образования Кунижевой Р.Р.:
1.1.Организовать внедрение методологии (целевой модели) наставничества обучающихся  для организаций, осуществляющих  образовательную деятельность по общеобразовательным программам, дополнительным образовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена  опытом между обучающимися (далее – целевая модель наставничества), утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р – 145;
1.2.Организовать взаимодействие с региональными наставническими центрами;
1.3.Обеспечить информационную поддержку целевой модели наставничества в образовательных организациях Хабезского муниципального  района.
2. Руководителям образовательных организаций:
2.1.Разработать и утвердить Положение о целевой модели наставничества в образовательной организации согласно приложению 1.
2.2.Разработать и утвердить План внедрения целевой модели наставничества (далее – Дорожная карта) в образовательных организациях Хабезского муниципального  района согласно приложению 2.
3.Утвердить ответственных лиц за внедрение целевой модели наставничества.
4.Организовать обучение ответственных лиц эффективному внедрению программ  наставничества.
5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Хабезского
муниципального района                                                         Ж.В.Туаршева

Исп. Кунижева Р.Р.
[bookmark: _GoBack]         88782255118